



SUALTI ARAŞTIRMALARI DERNEĞİ **UNDERWATER RESEARCH SOCIETY**

25.05.2010

Sayı : SAD-10/33

Konu : Gökova Körfezi'nde Avcılığa Kapalı
Deniz Koruma Alanları

ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI'NA Alparslan Türkeş Caddesi 31. Sok. 10 No'lu Bina 06510 Beştepe/ANKARA

Sualtı Araştırmaları Derneği – Akdeniz Foku Araştırma Grubu (SAD-AFAG) ve Rubicon Vakfı ortaklığında, Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Tarım ve Köyisleri Bakanlığı ve Eurosite ile işbirliği içinde yürütülmekte olan “Gökova Bütünleşik Deniz ve Kıyı Alanları Yönetim Planlaması Projesi” (Gökova ICMM) 2 Ocak 2009 tarihinde başlamış olup, ilgili proje faaliyetleri ile Gökova ÖÇKB taslak bütünleşik kıyı-deniz alanları yönetim planlaması çalışmaları devam etmektedir.

Projenin önemli hedeflerinden biri de balıkçılık faaliyetlerinde sürdürülebilirliğin sağlanması ve iyi tasarlanmış bir balıkçılık yönetim planlamasına katkıda bulunulmasıdır. Gökova ICMM projesindeki bu hedefin dışında Sualtı Araştırmaları Derneği – Ekoloji Grubu (SAD-EKOG) tarafından yürütülen ve Birleşmiş Milletler Küçük Fonlar Programı tarafından desteklenen “Gökova Körfezi İçerisinde Avcılığa Kapalı Deniz Rezervi Oluşturularak İyileştirilmesi” Projesiyle Gökova ÖÇK Bölgesinde küçük ölçekli balıkçılığa kapalı deniz alanları tespiti yapılması amacıyla çalışmalar başarıyla sürdürülerek tamamlanmıştır.

Proje faaliyetleri kapsamında Gökova Körfezinde 3 Ekim 2009 tarihinde Akyaka'da tüm yerel balıkçılar, Akyaka Belediyesi temsilcileri, Tarım İl Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığı temsilcileri ile birlikte, sürdürülebilir balıkçılık yönetimi ve bunun önemli bir parçası olan küçük ölçekli balıkçılığa kapalı alanların ilan edilmesi hususunda bir toplantı yapılmıştır. Yaklaşık dört saat süren görüşmeler neticesinde ortaklaşa alınan kararlarla balıkçılığa kapalı alanların (BKA) belirlenmesi ve önerilmesi konularında, SAD yönetim ve bilim ekibi, yerel yönetimler ve bölge balıkçı kooperatif temsilcilikleri tam mutabakata varmışlardır. Bu toplantıyı takiben 2009 yılı Aralık ve 2010 Mart aylarında yine Muğla İli- Akyaka Beldesi'nde Akyaka Suürünleri Koop., Akçapınar Suürünleri Koop. ve Sarnıç-Akbük Suürünleri Koop. balıkçıları ile toplantılar düzenlenerek, üzerinde prensip olarak varılan karar daha da detaylandırılmış ve SAD'ın önerileri de dikkate alınarak, balıkçıların bırakma ve paragate avcılıkları dahil balıkçılığa kapalı alanların (BKA) yer ve büyüklükleri üzerine detaylı görüşmeler yapılmış ve 6 adet küçük deniz alanının BKA olması hususunda detay kararlarla tam mutabakata varılmıştır.



SUALTI ARAŞTIRMALARI DERNEĐİ UNDERWATER RESEARCH SOCIETY

Bölgedeki Balıkçı Kooperatifleri Yönetim Kurullarından 09 Nisan 2010 tarihli yazılı mektupları ile mutabakata varılan balıkçılığa kapalı deniz alanları sınırları, büyüklükleri ve koordinatlarını onayladıklarını gösterir belgeler yazılı olarak Derneğimize iletilmiştir. 26 Mart 2010 tarihinde Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı'nda düzenlenen ve Bakanlığınız ile diğer ilgili kurum ve kuruluşların yanısıra bölge Balıkçılık Kooperatif Başkanları (Can Görgün Akyaka Koop. Bşk.) ve Muhammet Aslan Akçapınar Balıkçılık Koop. Bşk.) ile SAD ve UNDP temsilcileri katılım sağlamıştır. Söz konusu toplantıda Gökova ÖÇK Bölgesindeki yerel Suürünleri Koop. Başkanları yönetim kurulları adına sürdürülebilir balıkçılık yönetiminin gereklerinin yerine getirilmesini ve bölgedeki SAD projeleri kapsamında ele alındığı ve önerildiği üzere, balık stoklarının toparlanmasına olanak sağlayacak küçük ölçekli balıkçılığa kapalı alanların tespit ve ilan edilmesinin önemine inandıklarını dile getirmişlerdir. Bu yönde gelişen düşüncelerini Kooperatifler olarak kaleme almış ve mutabık kalınan altı adet küçük deniz alanlarını belirterek ekte takdim edildiği üzere imzalayarak SAD Yönetim Kurulu Başkanlığı'na iletmışlerdir.

Bu çalışmalar kapsamında Gökova'da yerel Suürünleri Kooperatiflerinin de talep ettiği üzere, Ek-4 de belirtilen listede yer alan küçük ölçekli balıkçılığa kapalı alanların Bakanlığınızca ilgili Suürünleri Tebliği'nde ilan edilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini saygılarımla arz ederim.



Cem Orkun KIRAC
SAD Yönetim Kurulu Başkanı

Dağıtım:

Gereği:

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı – Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü

Bilgi:

Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı

Ek-1: Akyaka Suürünleri Kooperatif Yönetim Kurulu Gökova BKA deklarasyonu (2 s.)

Ek-2: Akçapınar Suürünleri Kooperatif Yönetim Kurulu Gökova BKA deklarasyonu (2 s.)

Ek-3: Sarnıç-Akbük Suürünleri Kooperatif Yönetim Kurulu Gökova BKA deklarasyonu (2 s.)

Ek-4: Gökova ÖÇK Bölgesinde belirlenen 6 adet BKA listesi ve koordinatları